
 

 

 

 
 

HOTĂRÂRE  

privind aprobarea Acordului cadru de colaborare dintre  Județul 

Argeş și Judeţul Giurgiu în vederea realizării în comun a proiectului 

“Modernizarea drumului judeţean DJ 504 pe traseul Giurgiu – Vieru – 

Putineiu – limită judeţ Teleorman,  km 11+780 – km 30+000 (total 18,22 

km) în județul Giurgiu, pe traseul DJ 504 lim jud. Teleorman-Popești-

Izvoru-Recea-Cornățel-Vulpești km 110+700 – km 136+695 (25,995 km pe 

raza comunelor Popești, Izvoru, Recea, Buzoești) în județul Argeș” 

 

Consiliul Județean Argeș; 

 Analizând Expunerea de motive prezentată de Președintele consiliului 

județean şi Raportul nr. 15999/20.10.2016 al Direcției Investiții; 

 Având în vedere: 

 Programul Operational Regional 2014 – 2020 – Axa Prioritara 6, 

Imbunatatirea infrastructurii rutiere de importanta regionala – Prioritatea 

de investitii 6.1. Stimularea mobilitatii regionale prin conectarea nodurilor 

secundare si tertiare la infrastructura TNT – T, inclusiv a nodurilor 

multimodale; 

 Art. 91, alin. 6, lit. c din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată; 

 Art. 35, alin. 1 din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, 

modificată şi completată; 

 Rapoartele comisiilor de specialitate K1,K2, K5 și K6; 

 Avizul secretarului judetului. 

 În temeiul prevederilor art. 97, alin. 1 coroborat cu art. 115, alin. 1, lit. c 

din Legea nr. 215/2001, republicată și actualizată, 

 

     H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

ART.1. Se aprobă Acordul cadru de colaborare dintre  Județul Argeş și Judeţul 

Giurgiu în vederea realizării în comun a proiectului “Modernizarea drumului 

judeţean DJ 504 pe traseul Giurgiu – Vieru – Putineiu – limită judeţ Teleorman,  

km 11+780 – km 30+000 (total 18,22 km) în județul Giurgiu, pe traseul DJ 504 

lim jud. Teleorman-Popești-Izvoru-Recea-Cornățel-Vulpești km 110+700 – km 

136+695 (25,995 km pe raza comunelor Popești, Izvoru, Recea, Buzoești) în 

județul Argeș”, conform anexei, parte integrantă din prezenta hotărâre. 

CONSILIUL JUDEŢEAN ARGEŞ 
 

Piaţa VASILE MILEA, Nr.1 
PITEŞTI 110053, ARGEŞ, ROMÂNIA 

Tel.: 0248 / 210056 
Fax: 0248 / 220137 

 
 

 



 

ART.2. Se împuternicește domnul Constantin Dan Manu, Președintele 

Consiliului Județean Argeș, să semneze Acordul de colaborare dintre Județul 

Argeș și Județul Giurgiu în vederea realizării proiectului menționat la art.1. 

 

ART.3. Cu data adoptării prezentei, Hotărârea Consiliului Judeţean Argeş 

nr.174/30.09.2014 îşi încetează aplicabilitatea. 

 

ART.4. Direcția Economică și Direcția Investiții vor duce la îndeplinire 

prevederile prezentei hotarari. 

 

ART.5. Serviciul Legislativ – Transparență Decizională va comunica hotărârea: 

 

 Instituţiei Prefectului -  Județul Argeş; 

 Directiei Economice ; 

 Direcției Investiții; 

 

 

PREȘEDINTE, 

 

CONSTANTIN DAN MANU 

 

 

                                                  Contrasemnează, 

                                               SECRETAR  JUDEȚ  

             

                          Ionel VOICA 

 

 

 

 

 

Dată astăzi __________2016 

Nr.___  
 


